1 / 2

News Release

20２４年 2月 20日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ニ ー ズ ウ ェ ル

代 表 者 名 代表取締役社長   船津  浩三

 (コード番号：3992 東証プライム市場)

大手物流サービス会社から倉庫管理システム「SmartWMS」を受注

～宮城拠点への導入で高い効果を確認。新たに熊本拠点にも展開～

株式会社ニーズウェル（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 船津浩三）は、全国に物流センターを展

開し、３PL（サードパーティー・ロジスティック）として荷主の物流業務を請け負う大手物流サービス会社の

熊本物流センターから倉庫管理システムSmartWMSを受注しましたのでお知らせします。

1. 受注の背景と理由

今回受注をいただいた大手物流サービス会社は、精密機器メーカーの物流子会社として、調達、生産、販売、

回収に至るサプライチェーン全体の物流管理を行ってきた中で、新たな物流拠点として熊本県に物流センターの

設立を検討されていました。

当社は、大手物流サービス会社の宮城県の物流センターへ SmartWMSを既に導入しており、倉庫業務に精

通した対応力・提案力へのご評価をいただいたことで、今回の熊本物流センターの新規構築に際して、当社の

SmartWMSを選定していただきました。

【過去のリリース】

〇大手物流サービス会社から倉庫管理システム SmartWMSを受注

https://ssl4.eir-parts.net/doc/3992/tdnet/2142673/00.pdf

〇大手物流サービス会社から倉庫管理システム「SmartWMS」の機能追加を受注

https://ssl4.eir-parts.net/doc/3992/tdnet/2338732/00.pdf

2. 今後の SmartWMS の展開

当社は「SmartWMS」の導入だけではなく、更なる業務効率化や省人化のために「WMS-Picking」と

して、AIピッキングカートなどのマテハン機器との連携を積極的に提供してまいります。

 運送会社と荷主間の業務分担の見直しや倉庫内作業の更なる効率化、多様化するお客様ニーズに対応さ

せていただくことで、社会全体に迫っている物流・運送業界の「２０２４年問題」の課題解決をサポートしま

す。

【SmartWMSの詳細情報】

 https://www.needswell.com/solution/smartwms

https://ssl4.eir-parts.net/doc/3992/tdnet/2142673/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/3992/tdnet/2338732/00.pdf
https://www.needswell.com/solution/smartwms

 2 / 2

News Release

３． 会社概要

社名 株式会社ニーズウェル https://www.needswell.com/

本社所在地： 東京都千代田区紀尾井町 4-1ニューオータニ ガーデンコート 13階

代表者： 代表取締役社長 船津 浩三 設立： 1986年 10月

社員数（連結）： 6２９名 （2023年９月末日） 資本金： ９億８百万円 （202３年 9月末日）

事業内容： ソフトウェアの開発・運用・保守、ソリューション製品の開発・販売・運用・保守

お問い合わせ：

製品・サービスについて システム営業部

TEL：050-5357-8344（直） E-mail： nwsales@needswell.com

ニュースリリースについて CC室

TEL：050-5357-8346（直） E-mail：ir-contact@needswell.com

報道関係資料：
IRニュース https://www.needswell.com/ir/news

その他のお知らせ https://www.needswell.com/news/index

以上

https://www.needswell.com/
mailto:nwsales@needswell.com
mailto:ir-contact@needswell.com
https://www.needswell.com/ir/news
https://www.needswell.com/news/index